
Gültig ab 1. August 2025

MDV-TICKETANGEBOT
Preis nach Tarifzonen Anzahl der befahrenen Tarifzonen Stadtverkehre

Alle Abo-Preise in Euro/Monat
Stand: 20.03.2025 | Alle Angaben ohne Gewähr.

1
Stadt 
Halle

1 
Stadt 
Leipzig

1 
Landkreise

2 3 4 5 6 7
und mehr

Bad Düben, 
Delitzsch,  
Eilenburg

Naumburg, 
Weißenfels, 
Zeitz

Merseburg, 
Mücheln,  
Querfurt

Altenburg, 
Borna, 
Schmölln

Bad Lausick, 
Brandis, Colditz, 
Grimma, Wurzen

Oschatz, 
Torgau

Für gelegentliche Fahrten

Gültigkeit des Tickets ab Entwertung in Stunden 1,0 1,0 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,0 45 Min.

Einzelfahrkarte 3,40 3,60 2,40 4,80 6,60 8,50 10,30 12,20 14,20 2,10 2,20 2,30 2,20 2,00 2,10

Einzelfahrkarte ABO Flex 1,70 1,80 1,30 2,60 4,00 5,80 7,60 9,50 11,50 1,30 1,20 1,30 1,20 1,10 1,30

Einzelfahrkarte Kind 1,90 1,60 1,40 2,90 4,00 5,10 6,20 7,30 8,50 1,20 1,20 1,30 1,30 1,20 1,20

4-Fahrtenkarte 13,60 14,40 9,60 19,20 26,40 34,00 41,20 48,80 56,80 8,40 8,20 9,20 8,80 8,40

4-Fahrtenkarte Kind 7,60 6,40 5,60 11,60 16,00 20,40 24,80 29,20 34,00 4,80 4,60 5,20 5,20 4,80

Einzelfahrkarte Kurzstrecke 2,40 2,40 2,10

Einzelfahrkarte Kurzstrecke ABO Flex 1,20 1,20 1,20

4-Fahrtenkarte Kurzstrecke 9,60 9,60 8,40

24-Stunden-Karten und 24-Stunden-Karte Plus 1

1 Person 8,30 10,20 5,70 11,20 15,40 19,60 23,70 23,70 23,70 4,90 4,60 4,60 5,10 3,90 4,90

2 Personen  12,50 15,30 8,50 16,70 22,90 29,40 35,60 35,60 35,60 7,30 7,70 7,30

3 Personen  16,60 20,40 11,30 22,20 30,40 39,20 47,50 47,50 47,50 9,70 9,70

4 Personen  20,80 25,50 14,10 27,70 37,90 49,00 59,40 59,40 59,40 12,10 12,10

5 Personen  25,00 30,60 16,90 33,20 45,40 58,80 71,30 71,30 71,30 14,50 14,50

Kind 3,80 3,40 6,70 9,00 11,80 14,20 14,20 14,20 2,80 2,70 2,70 3,10 2,30 2,80

Tickets nur über App

MDV-Hopperticket Einzelfahrt 8,05

MDV-Hopperticket Hin- und Rückfahrt 13,25

Für regelmäßige Fahrten

Wochenkarte (7 Tage) 28,50 37,30 24,90 42,10 59,50 76,30 93,20 107,80 127,50 18,40 21,40 21,40 17,70 18,90

Monatskarte 85,60 109,90 73,20 123,80 174,90 224,40 274,00 317,20 374,90 54,00 64,20 64,20 52,00 47,20 55,50

Monatskarte 9 Uhr 77,30

ABO Flex 7,30

ABO Light 8 59,90 65,60 58,00 93,10 135,70 173,20 212,60 247,40 292,30 42,80 49,90 49,90 41,10 31,20 44,00

ABO Light 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 8 47,50 58,60

Baustein 1: Mitnahme bis zu 3 Kinder 6 1,60 1,90

Baustein 2: Mitnahme 1 erwachsene Person 6 4,30 5,80

Baustein 3: Übertragbarkeit 4,30 6,20

ABO Basis 3,4 68,90 75,60 61,00 98,00 142,80 182,30 223,80 260,40 307,70 45,00 52,50 52,50 43,30 32,80 46,30

ABO Basis 9 Uhr (TZ 210) / 10 Uhr (TZ 110) 3,4 55,90 68,60

ABO Premium 2,4 77,40 84,10 69,50 106,50 151,30 190,80 232,30 268,90 316,20 53,50 61,00 61,00 51,80 41,30 54,80

Leipzig-Pass-Mobilcard 35,00

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard 31,20

Für Seniorinnen und Senioren

ABO Senior 7 78,10 85,40 74,40

ABO Senior Partner 7 50,40 54,40 45,80

ABO Aktiv 9 25,50 25,50 25,00

Für Schulkinder, Auszubildende und Studierende

Wochenkarte Azubi (7 Tage) 21,40 28,00 19,90 33,70 47,60 61,00 74,50 86,30 102,00 14,70 17,00 17,00 14,10 15,10

Monatskarte Azubi 65,00 82,50 58,60 99,00 139,90 179,50 219,20 253,80 299,90 43,20 51,00 51,00 41,60 37,10 44,40

ABO Azubi 52,30 49,20 48,80 81,30 114,80 146,60 179,00 207,30 244,90 36,00 42,90 42,90 34,60 25,80 37,00

SchülerFreizeitTicket 10 15,80

BildungsTicket 5 15,00

SchülerZeitKarte 32,00

Mitnahme von Sachen, Tieren und Fahrrädern

Extrakarte  2,20 2,40 1,70 3,40 4,60 6,00 7,20 8,50 9,90 1,50 1,50 1,50 1,50 1,40 1,50

Extrakarte ABO Flex 1,10 1,20 0,90 1,90 2,80 4,10 5,30 6,60 8,00 0,80 0,70 0,70 0,80 0,80 0,80

Fahrradmonatskarte Halle 27,40

SCHÜLERTICKETS
SchülerRegionalKarte Tarifzonen EUR/Monat

Landkreis Nordsachsen 121–129, 143, 162–168 35,00
Landkreis Leipzig 141–147, 168, 151–156 75,96
Landkreis Altenburger Land 321–324 64,16

Schülerkarten Leipzig Tarifzonen EUR/Monat

SchülerCard 110 + eine angrenzende TZ 19,90

Schülerkarten Halle Tarifzonen EUR/Monat

SCHOOL Card Halle 210 30,20
SCHOOL Card Upgrade Halle 10 210 10,30

DEUTSCHLANDTICKET
Gültig auf allen Linien im Nahverkehr innerhalb der Bundesrepublik Deutschland EUR/Monat

Deutschlandticket 11 58,00
Deutschlandsemesterticket 12 34,80

NUTZUNG DER 1. KLASSE IN NAHVERKEHRSZÜGEN
Kauf einer Übergangskarte EUR

Einzelfahrt bis Preisstufe 3 1,60 

ab Preisstufe 4 3,70 

Wochenkarte preisstufenunabhängig 11,50 

Monatskarte preisstufenunabhängig 26,00 

ANMERKUNGEN
1 Bei der 24-Stunden-Karte Plus für Leipzig (Tarifzone 110) können zusätzlich bis zu 3 Kinder kostenfrei mit-

genommen werden.
2 Gültigkeit: gilt zusätzlich Sa, So und an Feiertagen (auch 24. und 31.12.) im gesamten MDV-Gebiet 

unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis zu 3 Kinder (6 bis 14 Jahre) und max. ein Hund | Mo-Fr von 17 bis 
4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an Feiertagen (auch 24. und 31.12.) ganztägig eine weitere Person | 
übertragbar

3 unentgeltliche Mitnahme: Mo-Fr von 17 bis 4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an Feiertagen (auch 24. 
und 31.12.) ganztägig eine weitere Person und bis zu 3 Kinder (6 bis 14 Jahre) | max. eine Person kann durch 
einen Hund ersetzt werden | übertragbar

4 Kombination MDV-Abo + teilAuto möglich: insgesamt 9 EUR Preisnachlass auf die monatlichen Beträge 
beim MDV-Abo und teilAuto. Die Ersparnis beträgt jährlich 108 EUR für beide Abonnements.

5 Gültigkeit: für alle Personen, die eine allgemeinbildende Schule oder eine berufsbildende Schule 
(nicht-duale Ausbildung) in Sachsen besuchen oder die einen Freiwilligendienst in Sachsen absolvieren | 
ganztägig im sächsischen Teil des MDV gültig

6 Gültigkeit: Mo-Fr von 17 bis 4 Uhr des Folgetages | Sa, So und an Feiertagen (auch 24. und 31.12.) ganztägig
7 Gültigkeit: im gesamten MDV-Gebiet | nicht übertragbar 

unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis zu 3  Kinder (6 bis 14 Jahre) und max. ein Hund | Nutzung 1. Klasse 
der Eisenbahnunternehmen ab 17 Uhr (ohne Hund) 
ABO Senior Partner: es gelten die gleichen Bedingungen wie beim ABO Senior, Erwerb und Bezahlung nur 
über ABO Senior Vertrag möglich

8 Gültigkeit: nicht übertragbar 
unentgeltliche Mitnahme: keine Mitnahmeregelung 
für Halle (Tarifzone 210) und Leipzig (Tarifzone 110) durch Bausteine 1 - 3 erweiterbar | bei Erwerb von  
Baustein 1 und 2: max. eine Person kann durch einen Hund ersetzt werden

9 Gültigkeit: für Personen ab 65 Jahre | nicht übertragbar |  
unentgeltliche Mitnahme: ganztägig bis zu 3 Kinder (6 bis 14 Jahre) und max. ein Hund

10 Gültigkeit: Mo-Fr von 14 bis 4 Uhr des Folgetages sowie Sa, So und an allen Feier- und Ferientagen (auch 
24. und 31.12.) ganztägig im gesamten MDV-Gebiet | nicht übertragbar

11 für Leipzig (Tarifzone 110) durch Bausteine 1 und 2 erweiterbar
12 Der Fahrpreis beträgt 60 % des Fahrpreises des regulären Deutschlandtickets.

Inhabende einer Wochen-, Monats-, oder Abo-Karte: Für Fahrten außerhalb der gewählten Zone(n) bedarf es nur eines 
zusätzlichen Tickets für die Tarifzone(n), die nicht durch die Zeitkarte abgedeckt ist (sind). 

Für Fahrten im MDV gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen in ihrer vollständigen Fassung.

 Gekennzeichnete Tickets sind auch in den Apps MOOVME, DB Navigator, movemix, LeipzigMOVE und INSA erhältlich.


